



Biedrības „Talsu partnerība” paziņojums par atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu.

Biedrība „Talsu partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) pasākumā "Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana" (U31421).

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš:	28.04.2024. – 27.05.2024.
Projektu kārtas kopējais finansējums:	435 000,00 eiro
Projektu īstenošanas teritorija:	Rojas pagasts, Mērsraga pagasts, Talsu novads.
Projektu īstenošanas laiks:	1. ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmum pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 2. pārējiem projektiem - viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija:	Ezera iela 5, Talsi, LV-3201, epasts: talsu.partneriba@inbox.lv
Kontaktpersona:	administratīvā vadītāja Lolita Muceniece, tel. 22328884 .
Papildusinformācija	Ar plašāku informāciju par projektu iesniegšanas kārtību, nepieciešamajiem dokumentiem, SVVA stratēģiju 2023.-2027.gadam, EJZAF rīcības plānu, Vērtēšanas kritēriju METODIKU, un saistošajiem dokumentiem var iepazīties biedrības „Talsu partnerība” mājas lapā: www.talsupartneriba.lv , vai Lauku atbalsta dienesta (LAD) mājas lapā: www.lad.gov.lv .

Mērķis	Veicināt ilgtspējīgas un konkurētspējīgas piekrastes teritoriju attīstību, izmantojot zilās ekonomikas piedāvātās iespējas.
Ricība - EJZAF 1	Vietējās ekonomikas attīstības un transformācijas veicināšana. Infrastruktūras izveide piekrastes resursu ilgtspējīgai izmantošanai un attīstībai.
Ricības atbalsta apmērs	217 000,00 eiro

Atbilstošā MK Noteikumu Nr.579 6.punktā minētā darbība	Vietējās ekonomikas attīstības un transformācijas veicināšana.
Rīcības apraksts	<p>Rīcības ietvaros paredzēts atbalsts ilgtspējīgas zilās ekonomikas attīstībai un zvejniecības un akvakultūras kopienu attīstības veicināšanai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vietējās <u>ekonomiskās izaugsmes veicināšanai</u> - jaunu uzņēmumu veidošanai un esošo uzņēmumu darbības uzlabošanai, attīstībai vai paplašināšanai Rojas un Mērsraga pagastos. Iespēja uzsākt vai attīstīt uzņēmējdarbību ikvienā nozarē (izņemot piekrastes tūrisms) piekrastes teritorijā. 2. <u>Piekrastes teritorijas infrastruktūras izveidei, rekonstrukcijai vai transformācijai</u> - izveidota, uzlabota, pielāgota, transformēta uzņēmuma, pakalpojuma sniedzēja infrastruktūra – laukumi, ražošanas, pakalpojumu nodrošināšanas ēkas, saules paneļi vai cita alternatīvās enerģijas ieguves infrastruktūra, akvakultūras objekti, ūdenscirkulācijas sistēmas u.c. 3. <u>Dzīvo resursu ieguve, atbalsts piekrastes zvejai, zivsaimniecības produkcijas ieguvei un pārstrādei</u> (piekrastes zvejniecība, akvakultūra, zivju produkcijas pārstrādātāji) - infrastruktūras uzlabošana, izveidošana, ierīkošana, atjaunošana, zvejas produktu izkraušanas vietu izveide, zvejas produktu uzglabāšana, apstrāde, tirdzniecība. <p>Paaugstinātas intensitātes atbalsts paredzēts projektiem inovatīvu produktu un pakalpojumu radīšanai.</p>
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (euro)	200 000 eiro vismaz 70% izmaksu saistītas ar būvniecību 50 000 eiro pārējiem projektiem
Maksimālā atbalsta intensitāte (%)	50 % 65 % - inovatīviem 100 % - projekts vai tā daļa, kas saistīta ar piekrastes zveju 90% - kopprojektam
Rīcība EJZAF 2	Jūras un piekrastes tūrisma attīstība.
Rīcības atbalsta apmērs	218 000 eiro
Atbilstošā MK Noteikumu Nr.579 6.punktā minētā darbība	Vietējās ekonomikas attīstības un transformācijas veicināšana.
Rīcības apraksts	<p><u>Rīcības ietvaros piekrastes tūrisma pakalpojumu dažādošanai, uzlabošanai un attīstīšanai atbalsts tiks sniegts:</u></p> <p>⇒ “Lēnā tūrisma” attīstībai, kura pamatā ir ilgtspējas nozīmes apzināšanai, veidojot īsas pārtikas ķēdes un nodrošinot ēdināšanu uz vietas, atjaunojot esošās vērtības, kas var pārtapt par apskates un izziņas objektiem.</p>

	<p>⇒ “Zvejas tūrisms”, kas piedāvā tūristiem iepazīt un novērtēt zvejošanu kā profesiju. Zivsaimniekiem iespēja paplašināt savu darbību, piedāvājot tūrisma braucienus jūrā lai vērotu zvejas procesu.</p> <p>⇒ Atbalsts, kas veicina tūrisma aktivitātes saistītas ar atpūtu, fizisko un garīgo veselību.</p> <p>⇒ Aktīvais piekrastes tūrisms - atbalstu iespējams saņemt investīcijām infrastruktūras vai servisa ēku būvniecībai, pamatlīdzekļu iegādei, kas nepieciešamas lai nodrošinātu tūrisma pakalpojumus, kas saistīti ar aktīvo atpūtu, veselīgu dzīvesveidu, vides izglītību (piemēram, sniega, velosipēdu u.tml. trases, pacēlāji, ēdināšanas pakalpojumi).</p> <p>⇒ Tradīciju tūrisms – atbalsts iespējams projektiem, kas veicina piekrastes un zvejniecības vietējo tradīciju (t.sk. amatu, kultūras un dabas) saglabāšanu un attīstību, tradicionālo prasmju un zināšanu nodošanu, piemēram, tīklu lāpīšanu.</p>
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (euro)	<p>200 000 eiro vismaz 70% izmaksu saistītas ar būvniecību</p> <p>50 000 eiro pārējiem projektiem</p>
Maksimālā atbalsta intensitāte (%)	<p>50 %</p> <p>65 % - inovatīviem</p> <p>90% - kopprojektam</p>
SVVA stratēģijas nosacījumi	<p>⇒ Ja plānots veidot/būvēt JAUNAS atpūtas mītnes, jābūt iekļautai visas tūristu mītnes darbībai (tūristu mītnes ar labiekārtotiem numuriņiem, gultasvietu skaits vienā mītnē ne mazāks kā 10-40) un būvniecība tiks atbalstīta TIKAI tajā gadījumā, ja projekta iesniegumam būs pievienots Biznesa plāna kopsavilkuma dokuments (sk.2.pielikumu), kas pamato tirgus situācijas izpēti, pakalpojuma nepieciešamības ekonomisko pamatojumu t.sk. tūrisma uzņēmējdarbības attīstības redzējumu vismaz turpmāko 3 gadu laikā.</p> <p><i>Tūrisma mītne ir ēka, ēku grupa vai labiekārtota vieta (teritorija), kurā uzņēmums nodrošina tūristu diennakts izmitināšanu un apkalpošanu.</i></p> <p>⇒ Ja plānota būvniecība, uz projekta iesniegšanas brīdi jābūt iesniegtam būvniecības projektam minimālā sastāvā.</p>